ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22 июня 2023 года №  523-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке взаимодействия
заказчиков Иркутской области, осуществляющих закупки товаров,

работ, услуг для обеспечения нужд Иркутской области, с министерством
по регулированию контрактной системы в сфере закупок Иркутской

области

Руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке взаимодействия заказчиков
Иркутской области, осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для
обеспечения нужд Иркутской области, с министерством по регулированию
контрактной системы в сфере закупок Иркутской области, утвержденное
постановлением Правительства Иркутской области от 12 августа 2013 года
№ 301-пп, следующие изменения:

1) в пункте 4:
в подпункте 11 слова «в неизменном виде» исключить;
подпункт 13 изложить в следующей редакции:
«13) направляет в адрес уполномоченного органа разъяснения

положений извещения об осуществлении закупки или документации в части,
разработанной и утвержденной заказчиком;»;

2) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Уполномоченный орган разъясняет положения извещения об

осуществлении закупки или документации участникам закупки в части,
разработанной и утвержденной уполномоченным органом.

Заказчик подготавливает разъяснения положений извещения об
осуществлении закупки или документации в части, разработанной и
утвержденной заказчиком.

Заказчик самостоятельно посредством функционала электронной
площадки отслеживает наличие запросов участников закупки о разъяснении
положений извещения об осуществлении закупки и в срок не позднее
15 часов 00 минут дня окончания срока размещения в единой
информационной системе разъяснений положений извещения об

2

осуществлении закупки направляет такие разъяснения уполномоченному
органу.

При проведении закрытых конкурентных способов закупки заказчик в
соответствии с запросом уполномоченного органа и в сроки, указанные в
таком запросе, направляет уполномоченному органу разъяснения положений
документации на запрос участника закупки.

В случае не представления заказчиком в установленные сроки в
уполномоченный орган разъяснений положений извещения об
осуществлении закупки или документации на запрос участника закупки,
уполномоченный орган принимает решение об отмене определения
поставщика (подрядчика, исполнителя).».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru